

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, NIEDZIELA, 24 MARCA 1935 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Str. 82

NOWA KONSTYTUCJA UCHWALONA

Warszawa 24.III.-- Dziś, o godz. 0.20, po całodziennym dyskusji, Sejm większością 260 głosów przeciwko 139, przyjął poprawki Senatu, a temsamem uchwalił ostatecznie nową Konstytucję

Przebieg historycznego posiedzenia Sejmu



Wicem. STANISŁAW CAR
Referent generalny ustawy konstytucyjnej.

Przed rozpoczęciem posiedzenia

Warszawa, 21 marca.

(B) Zapowiedziana na dzień dzisiejszy debata nad poprawkami Senatu do ustawy konstytucyjnej — a co zatem idzie — ostateczne uchwalenie konstytucji przez sejm — wywołało wielkie poruszenie nie tylko w kręgach politycznych i parlamentarnych, ale w całej Warszawie.

Od wczesnego rana, kancelaria sejmowa była obleżona przez starających się o bilety wstępu na posiedzenie sejmu. Wskutek ograniczenia liczby biletów, zaledwie znikoma ilość starających się zdołała przedostać się na galerię sejmową.

Z kraju przybyli do Warszawy liczni dziennikarze, w charakterze sprawozdawców specjalnych. W loży prasowej od wczesnego rana, zasiedli w komplecie korespondenci prasy zagranicznej. W gmachu Sejmu, już przed godz. 10-tą zjawił się rząd, z premierem, prof. dr. Kozłowskim na czele i odbył w gabinecie, przylegającym do sali obrad, dłuższą naradę. Z uwagi na obecność w gmachu Sejmu niemal wszystkich najwyższych dygnitarzy państwowych, władze zarządziły dyskretne środki bezpieczeństwa.

Około godz. 10-ej sala obrad Sejmu, była wypełniona doszczętnie. Tak licznego kompletu poselskiego, nie oglądano bodaj od dnia otwarcia sejmu w 1930 roku.

Wszystkie kluby poselskie, odbyły już przed rozpoczęciem posiedzenia plenarnego zebrania, na których raz jeszcze zobowiązano posłów kategorycznie do nieopuszczenia gmachu Sejmu, aż do chwili zakończenia dzisiejszego posiedzenia Sejmu.

Ratyfikacja traktatu handlowego z Anglią

MARSZAŁEK Dr. ŚWITALSKI, otworzył historyczne posiedzenie Izby o

godz. 10.20, ogłaszając przystąpienie do pierwszego punktu porządku dziennego, który obejmował ratyfikację traktatu handlowego z Anglią, podpisanego w Londynie, 27 lutego r. b. Ta, bardzo poważna sprawa, zaprzatająca koła gospodarcze już od kilku miesięcy, była jednak dzisiaj traktowana przez sejm — w

Przemówienie wicemarsz. Cara

Po załatwieniu następnym kilku spraw drobniejszej wagi, około godz. 12 w południe, marszałek dr. Świtalski, zgłosił przystąpienie do rozpatrywania sprawozdania komisji konstytucyjnej Sejmu na temat poprawek, zaproponowanych przez Senat do ustawy konstytucyjnej.

Powitany huczny oklaskami, na ławach BB., wszedł na trybunę WICE-MARSZAŁEK CAR (BB) i przystąpił do wygłoszenia obszernego referatu.

Na początku, wicemarszałek Car dał Sejmowi obszerny przegląd historyczny, prac nad reformą konstytucji, zaznaczając, że zapowiedź zmiany konstytucji, zruczona była przez obóz Marszałka Piłsudskiego w 1926 roku, wkrótce po wypadkach majowych. Prace poprzednie Sejmu nad reformą konstytucji, dały jednak rezultat ujemny, ale w Sejmie obecnym, już w lutym 1931 r. klub B. B. W. R., złożył nowy projekt reformy konstytucji.

Wicemarszałek Car podkreślił, że wszystkie ustawowe terminy, przewidziane przy reformie konstytucji, zostały skrupulatnie dotrzymane. Cały tok prac Sejmu i Senatu nad reformą konstytucji, odpowiada ściśle przepisom art.

B. marsz. Rataj atakuje konserwatystów

Posel, prof. Winiarski, zakończył przemówienie swe wypowiedzeniem pro roctwa, opiewającego, że nowa konstytucja trwać będzie tak długo, jak długo trwać będzie dzisiejszy regime, i ani chwili dłużej. Następny mówca, B. MARSZAŁEK RATAJ (Stronnictwo Ludowe) poświęcił lwią część swego przemówienia polemice prawnej na temat uchwały konstytucji przez sejm w dniu 26-go stycznia 1934 r., przytaczając raz jeszcze cały, znany już z ciągłych dyskusyj arsenał artykułów, mających wykazać, że pierwsza sejmowa uchwała konstytucyjna była podjęta nieformalnie. Poza tem b. marszałek Rataj zaatakował konserwatystów, a głównie osobie ks. Radziwiła, osadzając ich jaknajstrzej za nie liczenie się z wymaganiami prawa wówczas, gdy to obozowi konserwatywnemu dogadza — nie zważając na fakt, że po gwałcenie prawa najboleśniej może się odbić właśnie na obozie najwięcej posiadającym, a więc na obozie ziemiańsko-konserwatywnym.

atmosferze podniecenia, spodziewana dyskusją i uchwałą konstytucyjną — jako zagadnienie drugorzędne, z którym chciano uporać się jak najprędzej. Po referacie B. MINISTRA, INŻ. KUHNA (BB) i po dwóch krótkich przemówieniach, w 2 i 3-iej czytaniu traktat ratyfikowano.

125 konstytucji z 1921 roku, który to artykuł normuje sposób zmiany konstytucji

Skreślenie zasady proporcjonalności

Obszernie omówił dalej wicemarszałek Car

poprawki, proponowane przez senat, zatrzymując się dłużej nad skreśleniem w konstytucji zasady proporcjonalności wyborów, co w konsekwencji prowadzić będzie do wprowadzenia jedno lub dwumandatowych okręgów wyborczych, do zniesienia głosowania na listy i numery i do wprowadzenia głosowania na nazwiska kandydatów. Pozostałe 4 przymiotniki prawa wyborczego, a mianowicie: równość, tajność, bezpośredniość i powszechność wyborów, zostają w nowej konstytucji utrzymane, jako podstawowe wymagania wyborów demokratycznych, których te przymiotniki są właśnie wykładnikiem.

W konkluzji, wicemarszałek Car pro si sejm o ostateczne uchwalenie nowej konstytucji, wyrażając przekonanie, że ci posłowie, którzy wezmą udział w uchwaleniu nowej konstytucji, spełnią swój obowiązek wobec Ojczyzny i przyszytych pokoleń narodu. — (Huczne oklaski na ławach BB.)

Skolei POSEŁ NIEDZIAŁKOWSKI (PPS), wyłuszczył stanowisko negatywne swego klubu wobec projektu nowej konstytucji, przytaczając również streszczenie wieloletniej polemiki politycznej między obozem socjalistycznym, a pro-rządowym.

Każda z mów trwała ponad godzinę, tak że do godz. 8 wieczorem, wypowiedziało się zaledwie ośmiu mówców.

Bufet ma powodzenie

Napreżenie, które trzymało sejm w wielkim komplecie, podczas godzin przedpołudniowych i we wczesnych godzinach popołudniowych, pod wieczór powoli osłabło. Sala obrad zaczęła powoli pustoszeć i zapełniły się kuluary i bufet, który był prostopo w obłożeniu przez wygłodzonych całodziennymi obradami posłów. Z gmachu sejmu jednak nie oddalał się nikt, ani z członków rządu, ani z posłów lub dziennikarzy.

Rozłam w Kole Żydowskim

W imieniu KOŁA ŻYDOWSKIEGO, POSEŁ dr. ROTTENSTREICH, wydo-

wiedział się przeciwko skreśleniu z projektu konstytucji przymiotnika ustalającego proporcjonalność wyborów, twierdząc, że skasowanie proporcjonalności i wprowadzenie jedno lub dwumandatowych okręgów wyborczych pozbawi ludność żydowską całkowicie przedstawicielstwa parlamentarnego. W każdym razie, klub żydowski postanowił powstrzymać się od głosowania przy konstytucji. Ta decyzja Klubu Żydowskiego spowodowała zresztą wewnętrzne przesilenie w tym klubie gdyż prezes jego dr. Thon, pragnął, aby Klub Żydowski, głosował wraz z opozycją, przeciwko nowej konstytucji. Wobec tego, że większość Koła Żydowskiego nie podzielała stanowiska swego przywódcy i postanowiła powstrzymać się od głosowania — dr. Thon zrzekł się stanowiska przewodniczącego Klubu Żydowskiego.

Ukraińcy wstrzymują się od głosowania

Niezmiernie charakterystyczne i niespodziewane oświadczenie złożył w imieniu Ukraińców, POSEŁ dr. ZAHAJKIEWICZ, który rzekł, że zarówno poprzednia konstytucja, jak i nowa, projektowana, nie broni dostatecznie praw narodu ukraińskiego, dlatego przedewszystkiem że nie przyznaje ukraińcom autonomii te rytorjalnej. Z tych względów, ukraińcy nie mają powodu brać udziału w uchwaleniu nowej konstytucji i zgłaszają swój brak zainteresowania w nowej formie ustrojowej Polski, nie chcąc stawać po stronie żadnego z walczących ze sobą obozów. Ukraińcy w myśl takiego stanowiska, powstrzymują się od głosowania. Po tem oświadczeniu, postawiono sobie pytanie, jak ustosunkuje się do konstytucji drugie stronnictwo ukraińskie, zasiadające w sejmie, a mianowicie: Ukraińskie Stronnictwo Radykalne. Wątpliwości te wkrótce zostały rozwiane przez oświadczenie posła Matczaka, że klub jego wstrzymuje się od głosowania.

W imieniu białorusinów poseł Jaremicz zajął również stanowisko podobne, zgłaszając powstrzymanie się przedstawicieli ludności białoruskiej od reformy konstytucji.

Przeciwko reformie Konstytucji wypowiedziało się jeszcze dwóch posłów a mianowicie: JANKOWSKI w IMIENIU N.P.R. i SZULIK w IMIENIU CH. D. — Poparcie reformy konstytucji zgłosił w imieniu klubu Młodych Narodowców, poseł Piestrzyński oraz w imieniu Stronnictwa Chłopsko-Agrarnego, poseł dr. Michałkiewicz. Również POSEŁ dr. BRYŁA w IMIENIU KLUBU CHRZEŚCIJAN SKO-SPOŁECZNEGO zapowiedział swe poparcie dla nowej konstytucji. Skolei, oczywiście przeciwko reformie konstytucji wypowiedział się PRZEDSTAWICIEL KOMUNISTÓW, POSEŁ CHEĆCINSKI.

(Dalszy ciąg na str. 3-iej).

NOWA KONSTYTUCJA UCHWALONA

Awantura podczas przemówienia posła Zuławskiego

Około godz. 9-ej wieczorem, na trybunie pojawiali się zaczęli ponownie wszyscy przedstawiciele klubów, których przywódcy przemawiali w pierwszej kolejce mówców. Przemawiał więc przeciwko reformie konstytucji: poseł Trampczyński (Kl. Narodowy), Czapiński (PPS), Stroński (Kl. Narodowy), Zuławski (PPS), podczas przemówienia którego doszło nawet do awantury między posłami BBWR. a PPS., na tle nieopanowanych inwektyw, rzucanych przez mówcę socjalistycznego. Zirykowani posłowie klubu BBWR., ruszyli ławą w kierunku

lewicy, usiłując dostać się na trybunę, aby usunąć z niej posła Zuławskiego. — Jednocześnie druga grupa posłów B. B. W.R., rzuciła się w stronę ław socjalistycznych, skąd ruszyło kilku posłów socjalistycznych z zaciśniętymi pięściami. Przez chwilę zdawało się, że dojdzie do bójk, jednakże między obie strony wdarł się energicznie poseł Miedziński (BB), odsuwając od siebie zwaśnionych i zapobiegając gorszącej scenie. — Dyskusję zakończył świetnym przemówieniem polemicznym poseł Miedziński.

Przemówienie pos. Miedzińskiego Ustawa konstytucyjna niezależna od charakteru Rządu. — Marksizm już jest tylko doktryną naukową. — Nowe formy ustrojowe

Jako ostatni mówca zabiera głos POS. MIEDZIŃSKI, który zrekapitułował wyniki dyskusji. Pos. Miedziński odpowiadając mówcom prawił stwierdza, że Ustawa Konstytucyjna niema nic wspólnego z charakterem rządu, który w ramach tego statutu organizacyjny władze sprawować będzie. Opozycja maluje w czarnych barwach intencje obozu Marszałka Piłsudskiego, dowodząc, iż obóz ten uchwała tę Konstytucję aby utrzymać się u władzy.

Pos. Miedziński podkreśla, że obóz Marszałka Piłsudskiego posiada dziś nieograniczoną władzę w Państwie i gdyby zechciał, opozycja nie znalazłaby się na tych ławach, a mimo to tak pobór rekruta jak i dopływ podatków odbywałby się bez żadnych protestów. Polemizując z mówcami prawił pos. Miedziński stwierdza, że wstawienie par. o odpowiedzialności przed historią i Bogiem nie jest czczym frazesem ale realnym i świadomym czynem.

Odpowiadając mówcom lewicy pos. Miedziński oświadcza — że lewica gro

zi barykadami i rewolucją a wielu z pośród jej szeregow ani barykad ani rewolucji nie widziało, podczas gdy w obozie Marszałka Piłsudskiego znajdują się ludzie doskonale znający tak okopy jak i rewolucję.

Przeżywamy bardzo ciekawy okres historyczny, bo okres równoczesnego upadku kapitalizmu jak i marksizmu. Marks pozostał tylko jako doktryna naukowa. W czasie wojny proletarijusz francuscy walczyli z proletarijuszami niemieckimi mimo zapewnień jakie dawali sobie ich przywódcy. My jako ludzie współcześni musimy wcielić w

statut organizacyjny nowe formy ustrojowe.

Zasada prawa własności została zachowana. Opozycja wytoczyła z okazji debaty konstytucyjnej argument, że nie którym warstwow w Polsce dzieje się źle. Gdyby tym stronnictwom dać możliwość stworzenia jakiegokolwiek ustroju to jednak niezradziłyby one klasę kryzysu gospodarczego. Czarne barwy w jakich malowała opozycja konstytucję, niewątpliwie wywołała zdziwienie wśród jutrzejszych czytelników, którzy zobaczą że JEST TO DZIEŁO ROZUMNE I DOBRE.



RADION
zachowuje miękkość wełny!

Wystarczy:
1. Rozpuścić Radion w zimnej wodzie
2. W zimnej wodzie prać
3. W zimnej wodzie płukać

RADION sam pierze

znalazła się w sejmie kwalifikowana większość 11/20 dla odrzucenia poprawek senatu i wobec tego poprawki te wraz z tekstem konstytucji uchwalonym przez sejm w dniu 26 stycznia 1934 stają się prawomocną ustawą konstytucyjną.

Oświadczenie to klub BB witał wstaniem z miejsc i hucznymi oklaskami. Jeszcze raz poseł Róg (Kl. Ludowy) i Stroński (Klub Narodowy) próbowali kwestionować legalność uchwały ale odpowiada im na to druzgocącym wywodem prawniczym marszałek dr. Świtalski zbijając we wspaniałej argumentacji wszystkie zarzuty prawne. Nic nie pomaga opozycji.

KONSTYTUCJA JEST UCHWALONA.

Opozycja demonstruje
Wobec tego opozycja uderza w wypróbowaną nutę demonstracji. Klub PPS zaczyna śpiewać Czerwony Sztandar. W odpowiedzi z ław BB zrywa się śpiew blisko 300 posłów Pierwszej Brygady, zagłuszającej śpiew socjalistów. Klub Narodowy opuszcza ławy i w milczeniu wychodzi na kurytarz. Socjaliści i ludowcy spieszą w ślady endeków opuszczając również salę. Pozostaje tylko klub BB w komplecie, który śpiewa Pierwszą Brygadę. Na ławach rządowych ministrowie stojąc słuchają pieśni, podobnie z drugiej strony sali wszyscy pod sekretarza stanu. Publiczność na galerji wstaje. Powstają również dziennikarze i publiczność w lożach dyplomatycznych. Śpiew trwa kilka minut poczem milknie

Budżet został uchwalony

Na zakończenie załatwiono końcowe punkty porządku dziennego t. j. przyjęto sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków państwowych za okres od 1 kwietnia 1932 r. do 31 marca 1933 r. oraz zmiany zaproponowane przez Senat do projektu ustawy skarbowej i preliminarza budżetowego w myśl uchwały komisji budżetowej. W związku z temi poprawkami Senatu zmieniły się globalne cyfry, które obecnie wynoszą w wydatkach 2.168.378.160 zł. i w wydatkach 2.016.406.700 zł. Posiedzenie zamknięto krótko przed godz. 1 w nocy.

Najlepsze w świecie są
Gilzy Prima Aida
150 sztuk — 35 gr.

Po 13 godzinach dyskusji

Punktualnie o godz. 11.10 a więc po 13 godzinach dyskusji ogłosił MARSZAŁEK ŚWITALSKI, że lista mówców została wyczerpana i wobec tego można przystąpić do głosowania.

Referent wicemarszałek Car zaproponował łączne głosowanie nad wszystkimi poprawkami zaproponowanymi przez senat, twierdząc, że stanowią one logiczną całość i nie dadzą się rozłączyć. Przeciwno temu wnioskowi formalnemu nie podniósł się żaden sprzeciw.

POSEŁ STROŃSKI (Kl. Narodowy) postawił następnie wniosek formalny do magający się PRZEPROWADZENIA GŁOSOWANIA IMIENNEGO z wywołaniem posłów wedle listy alfabetycznej. Ten wniosek również jednogłośnie poparł cały sejm i wówczas marszałek Świtalski przystąpił do żmudnej procedury głosowania.

Głosowanie nad poprawkami Senatu

Marszałek Świtalski zwrócił się do posłów z wezwaniem, aby ci którzy są za odrzuceniem poprawek senatu wypisali na kartkach „Tak” a ci którzy są za nieodrzućeniem poprawek senatu napisali na kartkach „Nie”. W ten sposób marszałek Świtalski oparł się na art. 35 starej konstytucji przewidującej, że poprawki senatu mogą być przez sejm odrzucone większością 11/20 liczby głosujących. W wypadku jeżeli za odrzuceniem poprawek senatu nie opowie się większość 11/20 — poprawki stają się integralną częścią pierwotnego projektu ustawy, która w ten sposób zostaje uchwalona ostatecznie. Wobec tego posłowie BB wypowiadający się za przyjęciem poprawek senatu wypisują na kartkach słowo „Nie” a opozycja opowiada

jąca się za odrzuceniem poprawek senatu wypisuje słowo „Tak”.

Na trybunie mówców stanął jeden z sekretarzy sejm i rozpoczął odczytywanie kolejno wedle listy alfabetycznej nazwisk posłów. Każdy z wywołanych

260 głosów za — 139 przeciw

Tuż przed północą zakończono oddawanie kartek do urn i nastąpiło obliczenie głosów. O godz. 0.20 przy przepelnionej sali marszałek Świtalski ogłosił wynik głosowania. Ogółem wzięło w głosowaniu udział 399 posłów. Nieobecnych było 43 posłów z pomiędzy których 40 należy do mniejszości narodowych a mianowicie są to członkowie frakcji niemieckiej, ukraińskiej, żydowskiej i

posłów podchodzi do trybuny i wrzuca do urny swe kartki, zawierające słowo „Tak” lub „Nie” i swój czytelny podpis. Ta procedura głosowania trwała ponad godzinę.

białoruskiej. Wśród nieobecnych figuruje również b. marszałek Ignacy Daszyński oraz dwóch ciężko chorych posłów jeden z BBWR a jeden z Klubu Ludowego.

ZA ODRZUCENIEM POPRAWEK SENATU GŁOSOWAŁO 139 POSŁÓW A ZA PRZYJĘCIEM POPRAWEK SENATU — 260 POSŁÓW

Marszałek Świtalski oświadcza, że nie

Hitlerowcy porwali emigranta niemieckiego na pograniczu czeskosłowacko-niemieckim i uprowadzili do Niemiec. Równocześnie uprowadzono jego przyjaciółkę wraz z dzieckiem

Praga, 23 marca. (Pat)—W Starem Mieście koło Trutnowa, na pograniczu czeskosłowacko-niemieckim, mieszkał od 3-ch miesięcy

emigrant niemiecki, Kurtzke ze swoją przyjaciółką Bayer. Przedwczoraj odjechał Kurtzke z Bayerową, na granicę niemiecką, dokąd krewni jego jakoby mieli

mu przywieźć pieniądze z Niemiec. — Spotkanie miało nastąpić w gospodzie pogranicznej, oddalonej od granicy o kilka kroków. Jak donosi „Socialdemokrat” członkowie S. A. porwali emigranta Kurtzkego wraz z Bayerową i uprowadzili ich do Niemiec.

Dziennikarz niemiecki wysiedlony z Włoch za działalność zawodową

Rzym, 23 marca. (Pat) — Władze aresztowały dziennikarza niemieckiego, Pawła Ulmanna, korespondenta concernu prasowego „De-natag”. Ulmann otrzymał rozkaz natychmiastowego opuszczenia terytorjum Włoch. W kołach prasowych zwracają uwa-

gę, iż jest to drugi wypadek wysiedlenia dziennikarza niemieckiego z Włoch w ostatnim czasie. Niedawno wysiedlony został przymusowo z Włoch korespondent berliński agencji „Zeitungsdiest” Richard. — Powodem wysiedlenia Ulmanna jest jego działalność dziennikarska.

Jakoby tego samego dnia w ich mieszkaniu w Starem Mieście, zgłosiła się jakaś pani, która przybyła autem i wzięła dziecko Bayerowej i odwiozła je również do Niemiec.

Brak jest dotychczas oficjalnego potwierdzenia tej wiadomości.

KONFERENCJA KONSULTACYJNA ANGELI, FRANCJI I WŁOCH

Nowe spotkanie przedstawicieli 3 mocarstw odbędzie się w Stresie dn. 11 kwietnia pod przewodnictwem Mussoliniego. — Anglia przeciw zwołaniu Rady Ligi Narodów. — Dozbrojenie Niemiec jest niedopuszczalne

Paryż, 23 marca.
(PAT) Zgodnie z zapowiedzią, odbyło się dzisiaj w Paryżu pierwsze konsultacyjne zebranie przedstawicieli Anglii, Francji i Włoch. Przed oficjalnym rozpoczęciem konferencji, lord Eden od był półgodzinnej rozmowy z min. Lavalem, który bezpośrednio potem przyjął włoskiego podsekretarza stanu Suvicha.

11 kwietnia w Stresie, przyczem przewodnictwo obejmie Mussolini. Tym sposobem drugie zebranie konsultacyjne trzech mocarstw odbędzie się nie tylko po wymianie poglądów przez ministrów angielskich w Berlinie, ale również po powrocie lorda Edena z Moskwy, Warszawy i Pragi. Konferencja w Stresie

posiadać więc będzie wszystkie elementy, niezbędne do powzięcia zbiorowej decyzji.

dział on, że spotkanie sir John Simona z kanclerzem Hitlerem będzie miało charakter ściśle informacyjny i że rząd angielski uważa to spotkanie za niezbędne w interesie ogólnym.

Co do zwołania rady Ligi Narodów to Foreign Office wyraża zastrzeżenie nie tylko co do daty 4 kwietnia, ale również co do samej zasady konieczności zwołania nadzwyczajnej sesji rady Ligi Narodów.

W sprawie decyzji niemieckich z dn. 16 marca, stanowisko W. Brytanii jest tego rodzaju, że dozbrojenie Niemiec byłoby absolutnie niedopuszczalne, jeżeli miałyby doprowadzić do nadania Niemcom wyższości wojskowej zarówno pod względem sił zbroynych, jak i materiału wojennego.

Oficjalne rozmowy rozpoczęły się na Quai d'Orsay o godz. 11.20 w gabinecie francuskiego ministra spraw zagranicznych. W konferencji wzięli udział ze strony angielskiej: lord Eden, ambasador sir Clerk, radca ambasady angielskiej Campbell, radca ministerjalny do spraw Ligi Narodów Strang i osobisty sekretarz lorda Edena, Hankey. Ze strony włoskiej uczestniczyli: podsekretarz stanu Suvich, ambasador włoski hr. Pignatti di Custozza, wicedyrektor departamentu Quaroni oraz sekretarz min. Suvicha hr. Del Brago, wreszcie Francję reprezentowali: min. Laval, generałny sekretarz ministerstwa spraw zagranicznych Leger, dyrektor polityczny Bargeton, jego zastępca Massigli, dyrektor gabinetu Rochart i sekretarz delegacji francuskiej przy Lidze Narodów Jean Paul-Boncour.

Kiedy Laval pojedzie do Moskwy

W pierwszym tygodniu kwietnia lub po konferencji w Stresie

Paryż, 23 marca.
(Pat) — Jak twierdzą koła polityczne, wyjazd min. Lavala do Moskwy nastąpi prawdopodobnie w pierwszym tygodniu kwietnia, jeszcze przed konferencją trzech państw w Stresie.

Gdyby jednak projektu tego nie dało się zrealizować, min. Laval uda się do Moskwy dopiero po nadzwyczajnej sesji rady Ligi Narodów, t. zn. w końcu kwietnia.

Mobilizacja rocznika 1911 we Włoszech

600 tysięcy żołnierzy w pogotowiu. — Włochy są przygotowane na wszelką ewentualność

Rzym, 23 marca.
(Pat) — W związku z zarządzoną dzisiaj mobilizacją rocznika 1911 „Giornale d'Italia” pisze, że mobilizacja ta ma cel prewencyjny: przystosowanie sił zbroynych do sytuacji obecnej, aby sta-

wieć czoło wszelkim wypadkom.

Przypominają tu, że Włochy mają obecnie w szeregach 600 tysięcy ludzi i choć patrzą pogodnie na międzynarodową sytuację polityczną, Mussolini oświadczył w dzisiejszej swej mowie, że nie chce być zaskoczony przez jakiegokolwiek wydarzenia.

Samolot — widmo

Lot amerykańskiego aeroplanu bez pilota

Nowy Jork, 23 marca.
Po licznych i długotrwałych doświadczeniach, przeprowadzono wczoraj generalną próbę z samolotem lądowym, pilotowanym przez „roboty”. Samolot zaopatrzony w 5000 litrów benzyny, wystartował z lotniska z Oakland. Zapomocą fal radiowych, wysyłanych z radiostacji lotniska w Oakland, aparat bez jakiegokolwiek obsługi ludzkiej, skierowano nad Pacyfik. Próba wypadła doskonale.

Samolot-widmo oddalił się od wybrzeży amerykańskich o 400 mil (ponad 6000 km.) i wrócił bez jakiegokolwiek wypadku z największą precyzją na lotnisko w Oakland, gdzie gładko wylądował. Samolot znajdował się w powietrzu przez 9 i pół godziny, co stanowi niezwykle rekord w konstrukcji aparatów bez pilota.

Prześladowanie socjalistycznej prasy w Gdańsku

Gdańsk, 23 marca.
(Pat) — Prezydent policji gdańskiej zawiesił dziś organ socjalistyczny „Danziger Volksstimme” do dnia 27 b. m. Właśnie za rozpowszechnianie rzekomo nieprawdziwych wiadomości. Z tego samego powodu, prezydent policji przesłał upomnienie redakcji centrowej „Danziger Volkszeitung”.

Musiano wprowadzić zrezygnować z pierwotnego planu skierowania aparatu od wybrzeży kalifornijskich aż do Honolulu, bowiem okazało się, że na przebiecie przestrzeni 2408 mil, samolot posiada za mało benzyny i na 200 mil przed celem, musiałby opuścić się na wodę. Ponieważ zaś jest to samolot lądowy a nie hydroplan, nie chciano narażać się na stratę kosztownej maszyny.

Samolot-widmo w najbliższych dniach dokonał ma lotu przez Pacyfik do Honolulu. Dla urzeczywistnienia tego planu, potrzebne są jedynie większe zbiorniki benzyny. Podczas obecnego lotu, samolot bez pilota obserwowany był przez parowiec „Mariposa”, wracający z Honolulu. Według raportu kapitana „Mariposa”, samolot leciał tak równo, jakby był pilotowany przez najsprawniejszego pilota.

Sędzia zmarł podczas rozprawy

Stanisławów, 23 marca.
Mieszkańcy Stanisławowa poruszani zostali niesamowitym wypadkiem, jaki się wydarzył onegdaj na sali rozpraw sądu okręgowego.

Przed tdnunalem przysięgłych stanął handlarz Aron Zimmerman, oskarżony o zabójstwo fotografa Dawida Silbera. Jak już podawaliśmy, morderstwo dokonane zostało na tle erotycznym. Zimmerman był kochankiem żony zamordowanego. Na tem tle wznikały często sprzeczki między fotografem a jego żoną. Pewnego dnia, nie zastawszy swej żony w domu, udał się on do Zimmermana. Z wizyty tej już nie powrócił, znaleziono go na ulicy zabitego. Zmarły pokiereszowany był nożem.

Jak zeznali świadkowie, czynu tego dokonał Zimmerman, którego aresztowano. W śledztwie przyznał się on do zbrodni, że morderstwa dokonał oskarżony, który nie cieszył się zbyt dobrą opinią. Wszyscy świadkowie zeznali bardzo niekorzystnie dla Zimmermana, który uchodził za awanturnika.

Wyrok w tej sprawie jest oczekiwany z wielkim zainteresowaniem. Rozprawa w dalszym ciągu trwa. Rozprawie przewodniczy wiceprezesa dr. Cysarz, wotują s. o. Słowik i Cetis.

Niedźwiedź pogryzł dziecko

9-letni chłopczyk padł ofiarą swej lekkomyślności

Wilno, 23 marca.
Wczoraj został przywieziony do szpitala św. Jakóba z Lidy 9-letni Jan Kozakiewicz, silnie pogryziony przez niedźwiedzia.

Chłopczyk niespostrzeżony przez nikogo, zakradł się do niedźwiadka i począł go drażnić. Wówczas niedźwiedź rzucił się na niego i dotkliwie go pokiereszował. Na szczęście chłopca zwiierz był przywiązany łańcuchem do podłogi. Gdyby tego zabezpieczenia nie było, dziecko niechybnie zginęłoby.

ZATRUŁA DWIE RODZINY ARSZENIKIEM

Jak zbrodniczka sklepikarka chciała się pozbyć swoich konkurentów

Lublin, 23 marca.
Sąd okręgowy w Lublinie rozpatrywał w dniu wczorajszym niezmiernie ciekawą sprawę, wynikłą na tle konkurencji handlowej. Właścicielka sklepu we wsi Maszki pod Lublinem, Ruchla Huperman, pozostawała w nader napiętych stosunkach z konkurentką swą, również sklepikarką, Chaną Keselbrener z tejże wsi. — Chcąc pozbyć się niewygodnej współzawodniczki, Hubermanowa sprzedała Keselbrenerowej za pośrednictwem niejakej Anieli Oździoba pewną ilość kaszy, zawierającej truciznę. Keselbrenerowa skolei sprzedała kaszę gospodyni swej,

Chomickiej, która nią nakarmiła kury, jak również zaprawiła nią barszcz dla męża i syna. Także sama sklepikarka ugotowała kaszę dla swych córek. Nazajutrz okazało się, że 14 kur Chomickiej zdechło, a rodziny Chomickiej i Keselbrenerowej doznały silnego zatrucia. W wyniku przeprowadzonego śledztwa ustalono, że właścicielką sprzedawczynią zatrutej kaszy była Hubermanowa, a produkt — według orzeczenia Zakładu Badania Żywności — zawierał arsenik. Hubermanowa pociągnięta została do odpowiedzialności i stała przed sądem.

Nie podniósł ręk!

— nie może być wydawcą w Niemczech

Essen, 23 marca.
(Pat) — Wydawca, Walter Graef z Ankliam, który podczas pewnej uroczystości w czasie wykonywania hymnu Horst Wessel Lied, nie podniósł ręk, zo stał przez związek wydawców doraźnie ukarany odebraniem prawa wydawania „Anklamier Zeitung”.

300 rybaków na krze

na burza po morzu Azowskim

Moskwa, 23 marca.
(Pat) — Z pośród około 300 rybaków uniesionych przez burzę na morzu Azowskim, udało uratować 200 kilkudziesięciu. Los 18-tu rybaków jest doychczas nieznanym. Wiele statków rybackich zatono.

Oficerowie wiedeńskiej policji skazani za udział w zamachu lipcowym

Wiedeń, 23 marca.
(Pat) — Proces przed sądem wojskowym oficerów alarmowego oddziału policji o udział w przygotowywaniu zamachu lipcowego, zakończył się skazaniem Czerniana i Schelingera na dożywotnie więzienie. Heismana na 15 lat, Hoenigla na 12 lat ciężkiego więzienia.

Gandhi będzie milczał przez 4 tygodnie

Bombaj, 23 marca.
(Pat) — Gandhi ogłosił, że zachowa całkowite milczenie w ciągu 4-ch tygodni w tym czasie ułożyć plan reform ustroju rolnego Indji.



Stabilizacja funta i dolara

St. Zjednoczone za powrotem do zmodernizowanego parytetu złota. — Rokowania angielsko-amerykańskie. — Problem międzynarodowego uregulowania kursów walut

Korespondent angielskiej „Morning Post” w Waszyngtonie podaje interesujące rozważania na temat stanowiska rządu St. Zjedn. w sprawie stabilizacji walut. Píše on m. in.:

Rząd Stanów Zjednoczonych — według ostatnich miarodajnych oświadczeń — jest pełen nadziei co do możliwości powszechnego powrotu do zmodernizowanego parytetu złota. Tego rodzaju oświadczenie było tylko komunałem, gdyby nie to, że zbiega się ono z oznakami, iż dyskusja walutowa między Londynem i Waszyngtonem a również innymi stolicami będzie podjęta w lecie. Federal Reserve Board oraz skarbnik U. S. A. są zwolennikami porozumienia walutowego i nadto gotowe są przyznać, że obecna wartość dolara została ustalona zbyt nisko. Czynnikiem, który wpływa na stanowisko amerykańskie, jest spadek funta. W kołach gospodarczych panowało przypuszczenie, że funt będzie celowo obniżony do poziomu 4,25 w stosunku do dolara, z tego względu, że niestety spadek przedstawiałby zbyt małe korzyści z punktu widzenia ekspansji handlowej. W Waszyngtonie panuje jednak przekonanie, że zmiana wartości walut „złoty” ułamek obniżył funta do parytetu 4,25 albo nawet tylko 4,50 w stosunku do dolara. Zaznaczyć należy, że w opinii amerykańskiej deprecjacja funta do poziomu 4,50 nie połączona byłaby z sobą konieczności dalszej dewaluacji dolara.

Skarb amerykański ogłosił właśnie, że ostatnio sprzedano do Meksyku 32 tys. uncji złota, a w grudniu r. ub. sprzedano do Gwatemali 10 tys. uncji złota. Ilości te są niewielkie, jednak sprzedaż złota przez Stany Zjednoczone zagranicę posiada z punktu widzenia oceny tendencji amerykańskiej polityki walutowej jaknajwiększe znaczenie. Dla do-

radców banków Rezerwy Federalnej jest już od dłuższego czasu jasne, że międzynarodowy parytet złota wymaga sprawiedliwej międzynarodowej dystrybucji złota, oraz, że podstawą takiego porozumienia walutowego musi być porozumienie co do obecnego „monopolu” złota w Stanach Zjednoczonych. Skarb amerykański ogłosił, że zezwala na nabycie złota przez kraje, nie będące na złotym parytecie. W obu wyżej wymienionych wypadkach złoto uległo wymianie na srebro.

Najbardziej prawdopodobnym terminem dla dyskusji walutowych byłby — według opinii korespondenta „Morning

Post” — lipiec, względnie sierpień. Kongres amerykański rozjedzie się na wakacje letnie z końcem czerwca. Stanowiłoby to utrudnienie, gdyby tak delikatna sprawa, jak międzynarodowe uregulowanie kursów walut, miałaby być dyskusowana pod ustawicznym ogniem krytyki kongresu. Ponadto opinia amerykańska spodziewa się, że do tego czasu polityka brytyjska będzie już bardziej skrytykowaną po rozmowach, jakie rząd brytyjski odbędzie z przedstawicielami tych dominijów, oraz że kierunek polityki krajów, należących obecnie do bloku złotego, będzie bardziej określony.

Import towarów angielskich

Co stanie się w wyniku umowy handlowej? — Konkurencja dla produkcji krajowej i przywozu z Niemiec

W związku z prowizorycznym wejściem w życie traktatu handlowego między Polską a Wielką Brytanią, w którym przyznaliśmy Anglii około 447 zniżek celnych, należy oczekiwać już w krótkim czasie potaniała szeregu artykułów sprowadzanych z terytorjum brytyjskiego. Stworzy to niewątpliwie z jednej strony poważną konkurencję dla produkcji krajowej, a z drugiej strony dla wyrobów szeregu państw, zwłaszcza dla towarów niemieckich.

Z wielu zniżek celnych przyznanych w nowym traktacie Anglii, skorzystają jednak automatycznie również te kraje, z którymi Polska posiada traktat handlowy, zawarty na zasadzie klauzuli największego uprzywilejowania.

Z ważniejszych towarów sprowadzanych z Anglii, a obchodzących szerokie sfery publiczności, potanieją W GRUPIE SPOŻYWCZO - KOLONJALNEJ: śledzie świeże nieżywe i solone, spro-

wadzone przez porty polskiego obszaru celnego, pikle, soki z owoców, jagód i innych części roślin, marmelady z pomarańcz, cytryn, pomarańcz gorzkich (grape fruits), soki, sosy, wyciągi mięsne, warzywne i ich mieszanki, maki warzywne do wyrobu potraw, gorczyca mielona, konfitury, serki, galaretki z owoców i jagód lub innych części roślin, a więc wszystkie dżemy, porter, stout (rodzaj piwa), ale, whisky;

W GRUPIE CHEMICZNEJ: niektóre mydła twarde, toaletowe i lecznicze, nie które środki do czyszczenia, smarowania, polerowania i szlifowania, pasta do obuwia, niektóre skóry do wyrobu obuwniczych damskich i galanterji skórzanej (torbki damskie, portmonetki i t. d.), a więc skóry ryb, płazów, koźle;

W GRUPIE TEKSTYLNEJ I KONFEKCYJNEJ: niektóre tkaniny wełniane i bawełniane (wykaz zniżek celnych patrz nr. 74 „Republiki” z dn. 16 b. m.),

Towary japońskie w Polsce

Poszukiwanie przez Japonię nowych rynków zbytu nie minęło i Polski, która jeśli nie odczuwa jeszcze zbytnio na pływaniu tanich towarów japońskich, to jedynie dzięki brakowi umowy handlowej, pozwalającej przedsięwziąć odpowiednie zarządzenia ochronne.

Pomimo jednak tych zarządzeń ostatnio pojawiły się na rynku polskim japońskie suwaki rachunkowe „Sun”, rzucone na nasz rynek w dużych ilościach przez fabrykę „Hemmi Seisaku—SHO” w Tokio, za pośrednictwem jednej z firm warszawskich, posiadającej wyłączne przedstawicielstwo towarów japońskich z tej branży. Ceny tych suwaków są o przeszło 50 proc. niższe od cen suwaków dotychczas spotykanych na naszym rynku i dzięki temu „kładą” nasz dotychczasowy handel tym artykułem.

Podobno nadejść ma wkrótce do Polski transport japońskich termometrów w cenie 48 zł. za 1 kg. (1)

EUROPA WSCHODNIA NIE KUPUJE

wyrobów niemieckich. — Wywóz niemiecki do Z.S.R.R. spadł o 77 procent, do Polski o 30 proc. — Olbrzymie saldo ujemne

Niemiecki handel z Europą wschodnią wykazuje w ostatnich latach coraz wyraźniejszy spadek. Niemieckie koła gospodarcze z niepokojem śledzą, jak z roku na rok zmniejsza się wywóz towarów niemieckich do krajów Europy wschodniej z Z. S. R. R. na czele.

Ogłoszony niedawno w „Osteuropa-Markt” (organ instytutu gospodarczego dla Z. S. R. R. i krajów Europy wschodniej) bilans handlu niemieckiego z Europą wschodnią przynosi szczegółowe i bardzo ciekawe dane o kształtowaniu się tego ważnego odcinka handlu niemieckiego w ostatnich latach.

Ogólny obrót Rzeszy ze wschodnią Europą spadł w r. 1934 do cyfry 576,9 milj. mk., podczas gdy jeszcze w r. 1934 wynosił 809,2 milj. marek, a więc o 232,5 milj. marek czyli o 28,7 procent więcej.

Spadek przywozu niemieckiego do poszczególnych krajów Europy wschodniej w r. 1934 wyniósł: do Finlandji 2 procent (44,2 na 43,3 milj. marek), na Litwę 25,4 procent (z 19,7 na 14,7), do Polski 29,7 proc. (z 55,5 na 38,8) i do Z. S. R. R. prawie 77,6 procent (z 282,2 na 63,3 milj. marek)!

Wśród mieszanek tych zwrócić należy uwagę na wełnę mieszaną z jedwabiem octanowym, wytwarzanym sposobem Vistry, ponadto na przedzenie krótkiego włókna lnianego z włóknami sztucznymi. Jak wiadomo, włókno lniane ma tę wadę, że wydaje tkaninę twardą i niezbyt ciepłą. Połączenie włókna lnianego ze sztucznym zapobiega tym wadom i upodobiło nową tkaninę do wyrobów bawełnianych czy wełnianych.

Nowe surowce włókiennicze

Mieszanka wełny ze sztucznym jedwabiem i bawełny z lnem

Na tle rozwoju międzynarodowych stosunków gospodarczych, a w szczególności w związku ze znacznymi utrudnieniami w międzynarodowej wymianie towarowej obserwujemy ostatnio m. in. na odcinku przemysłu włókienniczego dążenie do uniezależnienia się od surowca zagranicznego. Odnosi się to zwłaszcza do przemysłów europejskich, wśród których przemysł niemiecki w związku z bieżącą polityką gospodarczą Rzeszy już od dłuższego czasu pracuje nad wytworzeniem nowej kategorii sztucznych surowców. Jak słychać, prace te wydają dobre rezultaty, zwłaszcza przy mieszaniu z surowcami podstawowymi (bawełna, len).

Wśród mieszanek tych zwrócić należy uwagę na wełnę mieszaną z jedwabiem octanowym, wytwarzanym sposobem Vistry, ponadto na przedzenie krótkiego włókna lnianego z włóknami sztucznymi. Jak wiadomo, włókno lniane ma tę wadę, że wydaje tkaninę twardą i niezbyt ciepłą. Połączenie włókna lnianego ze sztucznym zapobiega tym wadom i upodobiło nową tkaninę do wyrobów bawełnianych czy wełnianych.

Pulowery artystyczne
ręcznej roboty
LILI HIRSZMAN
przeprowadziła się na ul.
Andrzeja № 27, front
Tel. 143-21

milj. marek, a z Polską saldo ujemne w wysokości zaledwie — 400 tysięcy marek, to w roku 1934 deficyt Rzeszy w obrotach z Z. S. R. R. wynosi 146,5 milj. marek, a z Polską — 15, 1 milj. marek.

Nr. 18.

Pokazy wirowca i skoków ze spadochronami podczas Targów Poznańskich.

W czasie „Tygodnia Poznania”, który odbędzie się z okazji Targów Poznańskich, szereg imprez uprzyjemni zwiedzającym Targi pobyt w Poznaniu. M. in. Aeroklub, Automobilklub i Touring Klub R. P. urządzają wspólnie niesłychanie interesującą imprezę samochodowo-lotniczą. W części lotniczej imprezy będą pokazy wirowca, wyścigi samolotowe, akrobacja krajowych i zapewne zagranicznych akrobatów powietrznych, skoki ze spadochronem oraz akrobacje szybowców, wreszcie tanie przejażdżki samolotowe dla publiczności. Wszystko to po przystępnych cenach i przy ulgowym przejeździe, przyczem ulga kolejowa jest taka sama jak dla urzędników państwowych.

Krach gospodarczy Niemiec

przewiduje ambasador Stanów Zjednoczonych w Berlinie. — Przedsiębiorstwom amerykańskim radzi zlikwidować interesy w Rzeszy

Prasa wiedeńska donosi, jakoby ambasada amerykańska w Berlinie, otrzymała wprost od prezydenta Roosevelta, polecenie gruntownego przestudjowania sytuacji politycznej i gospodarczej Niemiec oraz przesłania do Waszyngtonu raportu w tej sprawie.

Zredagowany na 20-tu stronach pisma maszynowego raport ambasady amerykańskiej w Berlinie, stwierdza, iż pokojowy rozwój sytuacji w Niemczech jest niemożliwy i że w Niemczech zanosi się na katastrofę finansową i gospodarczą. Wobec tego oczekiwac należy konfiskaty kapitału przemysłowego przez rząd niemiecki. Przedsiębiorstwom amerykańskim na terenie Niemiec nie pozostaje więc — wedle raportu tego — nic innego, jak tylko zlikwidować swą działalność. W końcu podkreśla raport amerykański możliwość wybuchu wojny w Europie środkowej.

MŁODOŚCI

NIE ZASTĄPISZ PIENIĘDZMI
lecz mając ją możesz dbać o jej utrzymanie w stanie świeżym i kwitnącym. Odżywiaj swą skórę podobnie jak sam się odżywasz. Stosuj odżywkę dla cery w postaci kremu i pudru ABA.

PUDER i KREM

ABARID

"PERFECTION"

MYCIA TWARZY STOSUJ CIE ZAMIĄST MYDŁA OTRĄBKI ABA

Odlewnia żelaza

"FERRUM"

Łódź, Kilińskiego 121, tel. 218-20

Od 15-go marca
zniżka stawek
naszego dotychczas. normaln. cennika
o 10%

Ceny zniżone

Centralna lecznica zębów

Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 164, tel. 127-83

Czynna od g. 8 r. do 8 wiecz.

Własne laborator. zębów sztucznych. Stomatolog — specjalista chirurgii i jamy ustnej ordynuje za opłatą lecznicową. Rentgen.

CHORZY NA PŁUCA.

Każdy, kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, załegnięcie płuc oraz kłus, powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat Fagosol. Przy użyciu Fagosolu zmniejsza się kaszel. Fagosol dostać można we wszystkich aptekach.

W apt. H. Rosenstadta, Warszawa, Plac Grzybowski Nr. 10.

WÓZKI DZIECIĘCE

Łózka metalowe, materace w naj. większym wyborze po cenach najtańszych poleca firma
J. B. Wołkowycki
ŁÓDŹ
Narutowicza 11, tel. 137-70

Do akt Nr. 375/34 r.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 18-ego, urzędujący w m. Łodzi, przy ul. 11-go Listopada pod Nr. 51, na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 15 maja 1935 r. o godzinie 11 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Łodzi, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej składającej się z placu zabudowanego oraz budynków mieszkalnych i gospodarczych, studni pompy i oparkowania z desek, szczytowo wymienionych w opisie z dnia 19-go lutego 1935 roku, położonej w m. Łodzi, przy ul. Poznańskiej Nr. 9, Nr. 1036, rep. hip. 3750, plac oznacz. Nr. 1036-d obejmującej powierzchnię 455 metrów kwadratowych, która stanowi własność Leopolda Gustawa i Emilii Matyldy małż. Szulc. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi. Zostanie sprzedana w całości. W zastawie nie znajduje się.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 10.200.— Sprzedaję zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 7.650.—

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekognicję w gotówce w kwocie zł. 1.020.— albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze majątkowe, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowo publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne: że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcę bez zastrzeżeń. Jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że w postępowaniu właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, w ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Łódź, dnia 15 marca 1935 r.
Komornik: (—) ST. STOPCZYŃSKI

PLATYNOWA SERJA ODBIORNIKÓW TELEFUNKEN

PRZEWIDZIAŁA I UWZGLĘDNIŁA WSZYSTKIE WASZE ŻYCZENIA



TRYUMF
DLA WYBREDNYCH

CENA WRAZ Z LAMPAMI
280 zł



LUXOR
DLA NAJWYBREDNIEJSZYCH

CENA WRAZ Z LAMPAMI
396 zł

RADIO TELEFUNKEN

MISTRZ TONU, SELEKCJI I FORMY

Pokazy i sprzedaż:

Radio-Audion

(Gmach Grand Hotelu)
Traugutta 1, tel. 153-71

Alfa-Radio

Nawrot 1, tel. 183 60

Nieruchomość

składająca się z domu frontowego (parter i 3 piętra) 2 oficyny (parter i 2 piętra).
Poprzeczna oficyna jako fabryka (parter i 2 piętra)
ul. Zakątna Nr. 61/63,
zostanie w dniu 27 marca 1935
sprzedana z licytacji
w Sądzie Okręgowym. — Wpływ brutto ok. 25 proc.
Informacji udziela **O. WUTKE**, Cegielniana 42

Inżynier - handlowiec

obeznany z gospodarką w kotłowniach POSZUKIWANY do objęcia przedstawicielstwa krajowej firmy na woj. Łódzkie. — Artykuły bezkonkurencyjne z dziedziny gospodarki cieplnej. Oferty z życzyłem „Inżynier-Handlowiec” Biuro Ogłoszeń Piętraszek, Warszawa, Marszałkowska 115.

Czem w budżecie jest kontrola
Tem dla zdrowia bywa „OLLA”

OLLA

"Gum..?"

LECZNICA DLA ZWIERZĄT

Mag. Wet. H. WARRIKOFFA

ul. KOPERNIKA 22 — Tel. 172-07.

Oddziały wewnętrzny i chirurgiczny. Szczepienia psów przeciw nosaciznie. Strzyżenie psów i koni, kąpiele psów. Kucie koni, nitowanie kopyt. Przejęcia w przychodni od 9-1 i od 3-6, w sobotę 9-1 i od 3-4 i pół.

LECZNICZKA DLA ZWIERZĄT

Mag. Wet. H. WARRIKOFFA

ul. KOPERNIKA 22 — Tel. 172-07.

Oddziały wewnętrzny i chirurgiczny. Szczepienia psów przeciw nosaciznie. Strzyżenie psów i koni, kąpiele psów. Kucie koni, nitowanie kopyt. Przejęcia w przychodni od 9-1 i od 3-6, w sobotę 9-1 i od 3-4 i pół.

LABORATORJUM ANALIZ LEKARSKICH

HIGJENA

czynne cały dzień. Gabinet światłoleczący: lampy kwarcowe (do wypożyczenia), solux, djatermia i kąpiele elektryczne.

GDANSKA 31-a, parter, tel. 192-64
Ceny lecznicowe.

Dr. BRAUN

powrócił

Spec. chor. skórnych i wenerycznych
przyjmuje od 8-1-iej i od 4-8 wiecz.

Cegielniana 4, tel. 216-90

Dr. med.

Maria Gutman

choroby dzieci

Łódź, Gdańska 26, tel. 173-00
ord. codz. 3.30-5.30 pp.

LEKARZ - DENTYSTA

B. NUSBAUMOWA

przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł.

Piotrkowska 51
telef. 121-23

Dr. Jan Polak

CHOROBY WEWNĘTRZNE i ALLERGICZNE.

Gabinet Elektro i światłoleczący.

ul. NAWROT Nr. 7
Tel. 164-21.
godz. przyjęć 5-7.30.

BILARDY AUTOMATYCZNE

po cenach przystępnych poleca

Zakład Stolarski Rudolf Kraft

Łódź, ul. Limanowskiego 45 Tel. 243-47

Polsko - Palestyńska Izba Handlowa

Oddz. w Łodzi, ul. Piotrkowska 113

uruchamia z dnem 1 kwietnia 1935 r. nowy kurs języków

hebrajskiego i angielskiego dla początkujących

Inform. i zapisy w Sekretariacie Izby w godz. biur.

Pensjonal „Elbinger”

KOLUMNNA. Tel. 2

przyjmuje zamówienia na święta Wielkanocne

Światło elektryczne

BIURO ARCHITEKTONICZNE

inż. A. MARKUSFELDA

architekt dyplomowany, laureata konkursu na budowę domu pomnika im. Marszałka Piłsudskiego w Łodzi. Wykonywa projekty, plany budowlane, kosztorysy, parcelacje i prowadzenie robót TEL-AVIV Achad Haam 30.

Fabrykanci

mogą zwiększyć zbyt, powierzając przedstawicielstwo wojązerującemu po całej Polsce (wszystkie miasteczka) przedstawicielowi. Pierwszorzędne referencje. Tylko kupne artykuły wchodzi w rachubę. Oferty pod „L. G. 17”.

KILKUPOKOJOWA WILLA

w ładnym ogrodzie z wielką oszkloną werandą w Chełmnie DO SPRZEDA-NIA lub wydzierżawienia. Władomość tel. 262-00.

POSZUKUJE MIEJSCA SŁUŻĄCEGO

dla Władysława Bartora, który w domu moim pełnił obowiązki lokaja w ciągu lat 9 (dziewięciu). Bartor jest człowiekiem uczciwym, pracowitym, spełniał swe obowiązki bez zarzutu, mam do niego zupełne zaufanie. Dom mój musi porzucić, gdyż nie przedłużono mu pozwolenia na pracę.

Alfred v. Landsberger Frydek w Czechosłowacji.

MIESZKANIE

4 POKOJOWE z kuchnią i wszelkimi wygodami, słoneczne w czystym domu nie wyżej drugiego piętra w centrum miasta POSZUKIWANE. Oferty do „Republiki” pod „Front”.

Mieszkanie

3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami wyremontowane DO WYNAJĘCIA, Stenkwicza 52, m. 37. — Oglądać można od godz. 2 i pół do 3 i pół po poł.

KURSY kroju, szycia i modelowania

zatwierdzone przez Min. W.R. i O.P.

LINY KAUFMAN Piramowicza 2 róg Cegielnianej i piętro front. TELEFON 207-28

Przyjmuje się zapisy do 10 r. do 7 w. — Po ukończeniu wydać się świadectwa

Pierwszorządny **KRAWIEC DAMSKI**

D. FOCKO

NARUTOWICZA 22 tel. 26-249

Zawiadamia z. Kliencie, że nadeszły najnowsze modele wiosenne i letnie. **Ceny przystępne!**

Podaję do łask. wiadomości

z **CUKIERNIA**

moja przeniesiona została do nowego lokalu przy ul. **TRAUGUTTA 4**

Salon brydżowy, Cukiernia „BRIDGE“ remi i t. p. wł. **A. HIRSZBERG**

Nowości wiosenne poleca **SALON OBUWIA**

A. Ogórek

Łódź, **ZAWADZKA 11**, tel. 202-06 **SPECJALNY DZIAŁ** wykwintnego obuwia **męsk ego**

Pierwszorządny **Zakład krawiecki**

M. Fajn

Piotrkowska 43 tel. 200-48

zawiadamia, że nadeszły ostatnie modele na sezon bieżący i przyjmuje zamówienia z własnych i powierzonych materiałów. **Ceny przystępne!**

DZWIĘKOWY KINO-TEATR

„SZTUKA“ **KOPERNIKA 16a** Telefon 140-72

Dzisiaj i dni następnych!

Drugi tydzień rekordowego powodzenia!

Najnowsza wiedeńska komedia muzyczna

„VERONIKA“ (GRUSS UND KUSS VERONIKA)

Wielka olimpiada humoru! Najwspanialsza kreacja

FRANCISZKI GAAL

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.

Dźwiękowy Kino-Teatr

Przedwiośnie

ŻEROMSKIEGO Nr 74-76 tel. 129-88

Dzisiaj i dni następnych!

„ŚLUBY UŁAŃSKIE“

Kawalkada Polskiej Kawalerji od 1914 r.

W filmie tym są śpiewane przeboje: „JAK CAŁOWAĆ, TO UŁANA“ (Fox-trott), „AWANS DLA PANNY“ (walc) W rolach głównych: **TOLA MANKIEWICZÓWNA, MARJA MODZELEWSKA, FRANCISZEK BRODNIEWICZ, WITOLD CONTI, WŁADYSŁAW WALTER, STANISŁAW SIELAŃSKI I CZESŁAW SKONIECZNY.**

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

Następny program: **SYLVIA SIDNEY** jako **KSIĘŻNICZKA PRZEZ 30 DNI.**

Najpiękniejszy uśmiech ekranu ośmi i oczaruje.

Dzisiaj początek seansów o g. 11-ej, na I i II seans wszystkie miejsca po 50 gr.

DZIAŁ LEKARSKI

DOKTOR KLINGER SPEC. chor. SEKSUALNYCH wenerycznych i skórnych. **Andrzeja 2** tel. 132-28 przyjmuje od 9-11 i od 6-8 wiecz.

DOKTOR H. SZUMACHER CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE **Piotrkowska 56** tel. 148-62. Od 9-1, od 5-9 pp., w niedziele i święta od 10-1.

DR. MED. Dawidowicz Chor. wewnętrzne Elektrokardiografia (zdjęcia prądów czynnościowych serca). **Narutowicza 42** tel. 184-91, godz. 5-7.

DR. MED. H. Borowski SPECJALISTA CHOROBY OCZU **Żwirki 18 (Karola)** Telef. 244-88 przyjmuje od 1-2.30 po poł. i od 7-9 wiecz.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań **Łódź, ul. Piotrkowska 16a** tel. 125-26 przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

DR. Ludwik FALK Choroby skórne i weneryczne. **Nawrot 7** tel. 128-07, od 10-12 i 5-7-ej.

Dr. W. BALICKA SIENKIEWICZA 52 (róg Nawrotu) Nr. tel. 194-03. Choroby skórne i weneryczne przyjmuje kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-ej.

DR. MED. S. Kryńska CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci) telef. 148-01 przyjmuje od 11-1 i od 3-4 po poł.

Dr. MED. S. Kantor Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH. **PIOTRKOWSKA 90** Telef. 129-45. Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2 po poł.

Dr. med. SOMMER UL. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26. choroby skórne, weneryczne i kobiece. od 9-1 i 5-9, w niedziele i święta od 10-1-ej.

DR. MED. MARJA LEWINSONOWA CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE **PIOTRKOWSKA 86**, tel. 148-63 **Kosmetyka lekarska pielęgnowanie cery SZKOŁA KOSMETYCZNA** zatw. p. wł. państwowe czynna Godz. przyjęć od 10 rano do 8 wiecz.

Dr. MED. Niewiażski Specj. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych. **Andrzeja 5, tel. 159-40** Przyjm. od 8-11 rano i od 5-9, w niedziele i święta 9-1.

Instytut Kosmetyki Lekarskiej i Szkoła Kosmetyczna „MIMAR“ przeniesione zostały z ul. Narutowicza 9 na ul. **Sienkiewicza 37** telef. 122-09

Dr. MED. A. Kleszczelski CHIRURG - UROLOG chor. nerek, pęcherza i dróg moczowych. **Narutowicza 16 (PILSUDSKIEGO 76)** Telefon 127-79 przyjmuje od 4-6 po poł.

Instytut Kosmetyczny „Sława“ Piotrkowska 175, Tel. 138-20. przyjm. od 10-2 i 4-8. Bezpowrotne usuwanie owłosienia nową, skuteczną metodą bez śladu. **KURACJE ODMLADZAJĄCE METODA HORMONOWA.** — Trwale przyciemnianie brwi i rzęs. Upiększenia dzienne i wieczorowe.

DR. MED. J. PIK POWRÓCIŁ, **Al. Kościuszki 27**, tel. 175-50 **CHOROBY NERWOWE.** Spec. nerwice i cierpienia nerwowo-seksualne. Godziny przyjęć 5-7-ej.

Lek.-Dent. Tatjana Sokołowa **MONIUSZKI 2,** tel. 216-44 godz. przyj. od 12-2 i 4-7 w.

DOKTOR Reicher SPECJALISTA CHOROBY SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I SEKSUALNYCH. **POWRÓCIŁ** Połudnowa 28. Tel. 201-93 przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. w niedziele i święta od 9-1.

Doktor Z. Henrykowski specjalista chorób wenerycznych, skórnych i płciowych **Piotrkowska 86** tel. 143-63 przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz., w niedz. i święta od 9-12.30 popoł.

Lecznica chorób oczu ze stałymi łózkami **Dr. med. G. KRAUSZ** spec. chor. oczu, **UL. PIOTRKOWSKA 86**, tel. 204-74 Godz. przyjęć 12-2 i 5-7.

DOKTOR WOŁKOWYSKI PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. **CEGIELNIANĄ 11** Telefon 238-02 Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne. Przyjmuje od 8-12 i od 4-9 w niedziele i święta od 9-1.

DR. MED. L. NITECKI SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYCZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH front. i piętro **NAWROT 32.** Tel. 213-18 Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w. W. niedz. i święta od 9-12 w. poł.

Dr. Gutzstadt **AKUSZER-GINEKOLOG** **Zachodnia 62** (Śródmiejska 14), tel. 129-52 przyjmuje od 11-1 i od 5-7.

DR. MED. M. Rundszejn **AKUSZER-GINEKOLOG** **Pomorska 7**, tel. 127-84 Przyjmuje od 4-8-ej

DR. MED. Sołowiejczyk POWRÓCIŁ. Spec. chor. skóry, wenerycznych i moczopłciowych **Piotrkowska 99** tel. 144-20 przyjmuje od 1-3, 5-6 i 8-9 wiecz.

